
令和 7年度三支部合同講習会について 

                             令和 7年 12 月吉日      

 

茨城県建築士会 鉾田支部 鹿島支部 行方支部  

          担当 行方支部 

 

寒冷の候、皆様におかれましてはますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。日頃三支部の活動

にご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

誠に恐縮ではございますがこの度、三支部合同講習会を 2 月 26 日に開催予定しております。 

本年 4 月に建築基準法が大きく変わり 2 階建住宅 200 ㎡以内の新 2 号建築物については戸惑いがあ

ります。 

そこで特に新 2 号建築物について建築指導課のご担当者様に講師をお願い致しました。 

ご多忙の折、大変恐縮ですが会員の皆様及び建築関係の皆様に多数のご参加をお願い致します。 

                                          

 

記 

 

       ■主催：（一社）茨城県建築士会   鉾田支部・鹿島支部・行方支部 

                         担当：行方支部 

       ■日時：令和 8 年 2 月 26 日（木曜日） 13 時 30 分～15 時 30 分 

       ■会場：茨城県生涯学習センター レイクエコー 講習室 2 

       ■目的：建築士会会員及び建築関係従事者のスキルアップ 

       ■対象：鹿行地域で業務をおこなっている建築士並びに建築関係従事者 

       ■内容：新 2 号建築物について （建築基準法の法令集をご持参下さい。） 

       ■料金：建築士会会員 1,000 円 会員外 2,0000 円（資料代として） 

 

資料印刷等の準備の都合上、令和 8 年 2 月 13 日（金曜日）を締切とさせていただきます。 

 

鉾田支部・鹿島支部・行方支部の会員の方は所属の支部事務局まで連絡してください。 

 

建築士会会員で三支部以外の方又は会員以外の方は 

行方支部事務局 宮内隆治設計事務所 宮内隆治 TEL＆FAX：0291-35-1598 

携帯：090-1891-7146          

上記にご連絡ください。よろしくお願い致します。 


